

Udarbejdet af: Lene Nilsson/Mia Linda Møller

Godkendt af ældrecheferne i Hvidovre og Brøndby Kommuner/styregruppen for Akutteamet den: 06.03.19

Ansvarlig: Marianne Strømsted

Revideres senest: Juni 2024

Revideret: Revideret 07.06.2022

Instruks vedrørende: Rapportering og håndtering af utilsigtede hændelser (UTH) ved hændelser hvor Akutteamet er involveret	
Målgruppe	Autoriseret sundhedspersonale i det tværkommunale akutteam for Brøndby Kommune og Hvidovre Kommune - Akutteam-Brøndby-Hvidovre , i det følgende benævnt ABH
Formål	Forbedring af patientsikkerheden og udvikling af patientsikkerhedskulturen. At øge borgernes sikkerhed ved at indsamle, analysere og formidle viden om utilsigtede hændelser.
Mål	At skabe en systematisk læring og kvalitetsudvikling på baggrund af hændelserne, for derved at forebygge gentagelser.
Instruks	<p>TRIN 1: Rapportering af UTH Rapportering af en UTH sker via link: https://dpsd.csc-scandihealth.com/Form/PublicSubmission.aspx?form=DPSD_Public - hvor alle felter udfyldes.</p> <p>A – Hvor skete hændelsen? Er UTH sket i ABH registreres følgende: 1. I lokationsopslaget vælges Sygepleje, -klinikker og akutfunktion 2. Vælg den kommune, hvor hændelsen er sket 3. Vælg derefter Akutteam Brøndby-Hvidovre.</p> <p>Under udfyldelse af uddybende beskrivelse af hændelsen, skal der gives en sigende overskrift. Denne skal omfatte, hvad der skete i hændelsen, og om hændelsen skete i Brøndby Kommune eller Hvidovre Kommune.</p>

	<p>TRIN 2: Analyse, læring og sagsbehandling af UTH i Akutteam-Brøndby-Hvidovre</p> <p>For de hændelser der vedrører Brøndby Kommunes Akutteam er initialmodtager i Brøndby Kommune sagsbehandler i samarbejde med leder af Akutteam-Brøndby-Hvidovre.</p> <p>Det overvejes, hvem og hvornår en/flere medarbejdere tilligemed inddrages i ansvaret for at analysere og drage læring ud af de utilsigtede hændelser.</p>
Monitorering	<p>Der genereres faste ugerapporter på utilsigtede hændelser i DPSD. Ugerapporten sendes hver mandag til leder af akutteamet.</p>
Lovgrundlag Referencer Kilder	<p>Instruks vedrørende: Rapportering og håndtering af utilsigtede hændelser (UTH) for Brøndby Kommune, F 1.3.1</p>